*Idem super Cant. ferm. 36. exponens illud. i. ad
Cor. 8. Si quis existimat scire.*

Videtur

Vides quod non probat multum scientes, si mo-
dum sciendi nescierint? Vides quomodo fructum
& utilitatem sciendi in modo sciendo constituit?
Quid ergo dicitur modum sciendi, nisi ut scias, quo
ordine quo studio, quo sine vnuquodque scire oportet?
Quo ordine - ut illud prius, quod maturius mo-
uet a salutem. Quo studio, ut illud ardentius, quod
vehementius ad amorem. Quo fine - ut non ad inanē
gloriam & ostentationem, sed ad tuam & aliorum
salutem.

Idem libro Meditationum.

Scientia parit cognitionem amoris, amor frequē-
tiam, frequentia familiaritatem familiaritas fidu-
ciam, fiducia facilius impetratorem

*Suntum T. bonum de Aquino in epist. de modo
acquirendi scientiam.*

Quia quæsiisti a me in Christo mihi charissime
Io qualiter te studere oporteat in thesauro scientiæ
acquirendæ. Tale a me tibi super hoc traditur con-
siliū, ut per riuulos non statim in mare eligas in-
venire, quia per faciliora ad difficiliora oportet de-
uenire. Hęc est ergo monitio mea, & instructio tua.
Tardi loquor te esse iubeo, & tardæ ad locutorium
accedentem. Conscientiæ puritate amplectere.
Orationi valere non desinas. Cellam frequenter
diligas, si vis in cellam vitam introduci, Omnibus-
que te familiare exhibe. Nihilque te penitus de
facili aliorum intronitatis. Nemini te multum para-
mularum ostendas. Quia nimia familiaritas parit
contemptum, & subtractionis subitò materiam sub-
ministrat. De verbis & factis secularium nullatenus
te intronitatis. Discursus super omnia fugias. San-
ctorum & bonorum vestigia imitari non desigas.

SCIENTIA VENERATIO.

Cneus Pompeius qui cum C. Cæzare de summa
reum deceruit, cum clarissimam ex Orientis vi-
ctoriam reportaret, omnes liberalium artium pro-
fessores Rhodi audiuit, auditos amplius numeribus
donavit, Possidonium stoici philosophi adhibuit eos
submisit falce, quibus te totus Oriens submiserat.

A Dionysio Tyranno Plato ex Athenis in Sicili-
am accersitus est, nauis quæ veheret, ad id in Atti-
cam missa, egressus nauis in litore albis quadrigis
Dionysio exceptus est, ac triumphans morante
nobilitissime civitatis oculos præteruocatus.

Alexander Macedo post Dariū prælio victum,
sermum in regia præda ex auro & gemmis fabre-
factum adeptus est, scitatus autem ab his, equi-
nar dicitur tam pretiosioris vultus, non arbori
viguentia in eo, et in ista, & in ista, in ista
gisprio & sic pro accipit, et in ista, in ista
quo clausit.

Idem Thebis bello capta, cum veris exi-
mimere, edixit ut Pyndari perantibus, & eius at-
lia, omnisi ellicivisal sinec.